
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

   
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  6 del  02.02.2011 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco n°  504   Prot. il   11.02.2011 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO : Rifacimento sito Internet – Approvazione proposta tecnica ed economica 
  
 

L’anno duemilaundici  addì  due del mese di  febbraio  alle ore  18.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   5  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
   Premesso che la realizzazione dei siti Internet per la Pubblica Amministrazione sta subendo un cambiamento dettato 
dalla loro reale funzione ovvero quello di facilitare il processo di fruizione di servizi e delle informazioni 
(amministrative, culturali, turistiche, economiche) aumentando i livelli di interazione on-line tra l’utenza e la Pubblica 
Amministrazione; 
 
   Rilevato che in base all’art.53 del Codice della P.A. digitale i siti Web devono rispettare “i principi di accessibilità, 
nonché di elevata usabilità e reperibilità anche da parte delle persone disabili, completezza di informazione, chiarezza 
di linguaggio, affidabilità, semplicità di consultazione, qualità, omogeneità e interoperablità”   
  
   Rilevato inoltre che i siti internet debbono rispettare regole e direttive di cui alla Legge n.4 del 09.01.2004 ed essere 
concepiti e progettati secondo una serie di regole e norme che rendano il sito uno strumento efficiente ed efficace, facile 
da utilizzare, accessibile ed usabile da tutti, affidabile e sicuro; 
 
   Ritenuto di procedere al rifacimento del sito Internet istituzionale del Comune di Malesco per adeguarlo alla 
normativa sopradescritta; 
 
   Visto il progetto per la realizzazione e manutenzione del nuovo sito internet presentato in data 28.01.2011 dalla Ditta 
EPublic s.r.l. di Galliate in cui viene ampiamente descritta la tecnologia utilizzata, i servizi di Hosting ed accessori 
offerti e nel dettaglio la struttura del sito che risulta conforme alla suddetta normativa; 
 
    Rilevato che la Ditta EPublic ha specifica ed ampia esperienza nel settore per aver realizzato la maggior parte dei siti 
istituzionali dei Comuni ed altri Enti delle Provincie di Verbania e Novara; 
 
   Atteso che il costo di progettazione e realizzazione del sito richiesto dalla Ditta EPublic srl ammonta ad € 890,00 
mentre il canone di manutenzione annua a partire dal 2012 comprensivo degli aggiornamenti, dominio base sito e 
caselle email e pec ammonta ad € 480,00 oltre ad IVA; 
 
   Evidenziato che i costi proposti sono economicamente convenienti e congrui in relazione ai prezzi di mercato anche 
tenuto conto dei costi sostenuti in passato per analoghe prestazioni; 
 
   Visto l’art. 19 comma 2 del Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, forniture e servizi approvato 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 del 12.04.2007 secondo cui   per forniture e servizi di importo fino a € 
10.000= l’affidamento è disposto a trattativa diretta con una sola ditta previa verifica della congruità dei prezzi; 
 
   Dato atto che sono stati  acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi 
rispettivamente dal Responsabile del Servizio Segreteria e del Servizio Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 e smi; 
 
   Con voti unanimi favorevoli  

DELIBERA 
 

1. Di approvare per i motivi di cui in premessa e quale atto di indirizzo il rifacimento del  sito Internet 
istituzionale del Comune di Malesco per adeguarlo al Codice della PA digitale  secondo le regole e direttive di 
cui alla Legge n.4 del 09.01.2004 e smi; 

2. Di approvare a tal fine il  progetto per la realizzazione e manutenzione del nuovo sito internet presentato in 
data 28.01.2011 dalla Ditta EPublic s.r.l. di Galliate; 

3. Di disporre che il Responsabile del Servizio Segreteria provveda a perfezionare l’affidamento del servizio di 
realizzazione del sito  e della manutenzione annuale ed ad assumere i dovuti impegni di spesa all’intervento 
1010203 cap.9 del bilancio; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 
Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 
Data: 02.02.2011            Il Responsabile del Servizio 

                                                  F.to    Dr.Antonella Salina 
 



Parere di regolarità contabile 
Visto: con parere favorevole 
Data:  02.02.2011  
       Il responsabile del servizio finanziario f.f. 

           F.to       Dr.Antonella Salina 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to   SALINA Dr. Antonella 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  11.02.2011 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                         F.to  SALINA Dr. Antonella 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       N.  25/2011  Reg. Pubbl. 

       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 11.02.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 11.02.2011 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 Malesco, 11.02.2011 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

            (SALINA Dr. Antonella) 
        
 


